
Facultad de Fllosoffa
y Humanidades I UNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••ffyh

EXP-UNC: 0023453/2019

VISTO:
El pedido de aval institucional a las "4 Jornada de Investigación y Prácticas

Profesionales en Geografía" a realizarse el lunes 24 y martes 25 de junio de 2019 en el
Departamento de Geografía, Facultad de Filosofía y Humanidades; y

CONSIDENRANDO:
Que las jornadas se vienen organizando desde la cátedra "Taller de Diseño de

Investigación en Geografía" del Departamento de Geografía por cuarto año consecutivo,
con el propósito pedagógico de incorporar la instancia de exposición pública de lo
producido por los estudiantes inherente al proceso de investigar.

Que la intención primigenia, obtenida a partir del aprendizaje colectivo logrado
estos años, es que las mismas sean coorganizadas por los alumnos que constituyen el
taller cada año.

Que la modalidad que se sostiene es de exponer los proyectos de Trabajo Final o
planes de trabajo de Prácticas Profesionales Supervisadas por parte de los estudiantes
antes sus compañeros y los equipos docentes.

Que el propósito de las jornadas es de constituir de modo sostenido un espacio
de reflexión y difusión de producciones realizadas en el Taller de Diseño de
Investigación de Geografía, como así también de trabajos realizados en seminarios
específicos de la carrera, trabajos finales de grado y producciones académicas de
equipos de investigación, extensión y prácticas socio-comunitarias de estudiantes o
recientes egresados en el recorrido de su formación.

Que con las jornadas se pretende socializar las producciones de los alumnos de
Taller de Tesis con la comunidad del Departamento de Geografía para posibilitar la
generación de redes por afinidad de campos temáticos de investigación o intervención.

Que este evento favorece el intercambio y apreciaciones entre docentes y
alumnos sobre las producciones presentadas.

Que la convocatoria va dirigida a la comunidad educativa de geografía de la
UNC, estudiantes, recientes egresados y docentes; y estudiantes de otras carreras de la
FFyH, del nivel terciario y medio de enseñanza.

Que las jornadas cuentan con el aval institucional del Departamento de
Geografía.

Que en sesión ordinaria del día 8 de abril de 2019 el Consej o del Departamento
de Geografía declara de interés la "4 Jornada de Investigación y Prácticas Profesionales
en Geografía".

Que Secretaria Académica emite opinión favorable para otorgar el aval
institucional.

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad el despacho en la
Comisión de Enseñanza.

r- 'L8S0FiA v r'ur'.1;\f.,¡;r"'l"DES
U.N.C.

Por ello:



Facultad de Filosofía
y Humanidades I UNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

EXP-UNC: 0023453/2019

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RES UELVE:

ARTICULO 10 OTORGAR aval institucional a la "4 Jornadas de Investigación y
Prácticas Profesionales en Geografía" a realizarse el lunes 24 y martes 25 de junio de
2019 en el Departamento de Geografía, Facultad de Filosofía y Humanidades.

ARTÍCULO 20 Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A DIEZ DE JUNIO DE DOS MIL DIECINUEVE.

RESOLUCÍON N°: 2 5 6
Slb. -

Dr. JUAN PABLO A
DECIjNO

FACULTAD DE FILOS(}l:IA y HUMA ADES
U.N.C.


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



